

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamazy otwarte wolno od płaty.

Prenumerata z przesyłą pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 30 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia. Świerczkami zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister skarbu zamianował starszego komisarza skarbowego Aleksandra Warmkiego radcą skarbowym w obrębie galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu.

Według sprawozdania c. k. Starostwa husiatyńskiego z d. 21 lipca b. r. 1. 7579 o przebiegu księgosuzu w tamtejszym powiecie, od d. 14 do 20 b. m. nie wydarzył się żaden wypadek zarazy u bydła w zapowietrzonych miejscowościach w Szydłowcach i Siekierzyńcach. Wogóle przebieg księgosuzu w tych miejscowościach był następujący. W Szydłowcach w d. 28 czerwca b. r. zabiło 5 sztuk bydła chorego na księgosusz oraz 23 sztuk bydła podejrzanego.

W Siekierzyńcach w dniu 1 lipca bież. roku ubito dwie chore sztuki bydła; ogólna zatem strata bydła w dwóch zagrodach dwóch zapowietrzonych miejscowości wynosi 30 sztuk.

Ponieważ od ostatniego dnia wybicia bydła chorego i podejrzanego o zarazę, oraz przeprowadzenia desinfekcji zapowietrzonych obór upłynęło 20 dni, przeto w myśl § 32 ustawy księgosuszowej z 1880 r. zaraza ta w powyższych miejscowościach za nieistniejącą ogłoszoną została, wskutek czego cały kraj wolny jest od księgosuzu.

Z powodu wygaśnięcia księgosuzu w powyższych miejscowościach i gdy nadto według telegramu c. k. Starostwa husiatyńskiego z d. 26 lipca b. r. wygasł księgosusz na pograniczu rosyjskiem, przeto znoszą się ustanowione w myśl § 6 i 28 ustawy księgosuszowej z 1880 r. okręgi pomorowe, ogłoszone tut. okólnikami z d. 9 czerwca i 13 lipca b. r. 1. 34.087 i 41.818, oraz dozwala się w myśl § 7 tejże ustawy na wprowadzanie i przewóz owiec, kóz i płodów zwierzęcych przez miejsca wchodu w Husiatynie i Podwoleczkach.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29 lipca 1882.

## LISTY PARYSKIE

CCXXVIII.

Okropne lato. *La fille de l'emballleur* jako jedyny reżysers. Pani Lurline. *Jupiter Pluvius*. Archeologiczny repertuar. *La Belle aux cheveux d'or*. Podatek od śpiewu. *Café-Bouffant*. Degeneracja piosenki. Biedny Beranger! Historia szklanki wody z cukrem. Chciwość kompozytorów. Brak galanterii. *Jury* z pięćpiękną. Sarah Bernhardt jako dyrektorka teatru.

Astronomowie i kalendarze z najuroczystsza powagą zapewniają nas, że mamy w tej chwili lato, i nie mamy nawet prawa zaprzeczać temu, bo od najmłodszych lat uczyliśmy się, że w naszym umiarkowanym klimacie lato rozpoczyna się od przesilenia dnia z nocą około 21 czerwca a kończy w chwili jesiennego porównania, 21 września, astronomowie zatem i kalendarze są jak się zwykło mówić, „zupełnie w porządku”. Ale na nieszczęście tegoroczne nasze lato nie raczyło jeszcze pokazać nam swego oblicza. Deszcz pada, pada bez przerwy, tak, że nawet róże nie mają odwagi kwitnąć. Lipiec, ten najpiękniejszy prawie miesiąc w całym roku, a i podobny do siebie. Zwykle podczas jego panowania ludzie ostrożniejsi zapatrują się w błękitnie albo tak zwane zady-mione okulary, żeby złagodzić nieco gwałtowne wrażenie świetnych promieni słońca. Tym razem chmury, które jakiś poeta nazwał pejzazami niebieskimi, wyrzadziły niemałą szkodę panom optykom, którzy dotąd nie

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 sierpnia.

Słowa Pisma: „po czynach ich, poznać je”, nie odnoszą się do nowego gabinetu francuskiego pod sterem senatora Duclerc, którego nominację przedwczoraj ogłosił *Journal Officiel*, gabinet ten bowiem wyrzeka się stanowczo czynów. Powolny każdemu skinieniu Izby, składający swoją samodzielność na ofiarę misji pojednania zwaśnionych frakcyj republikańskich, gabinet ten oświadcza, że nawet wówczas, gdyby zaszyły wypadki, mogące angażować interesa i honor Francji, nie uczyni nic sam przez się, lecz zwoła Izby dla porozumienia się z niemi, jak ma postąpić. To oświadczenie najlepiej maluje nowe ministerstwo, nie potrzeba więc czynów, aby je poznać.

Dowcip francuski jeszcze przed przyjsciem na świat tego ministerstwa stworzył dla niego nazwę humorystyczną: *cabinet de bains de mer*. Zastępująca jednak może, niż nazwa ministerstwa kąpeli morskich, byłaby nazwa gabinetu poświęcenia, albo nawet dwojga poświęceń, gdyż senator Duclerc, podejmując się misji utworzenia ministerstwa bez wszelkiej barwy, uczynił rzeczywiście z przyjaźni dla prezydenta republiki, chcąc go uwolnić od troski o ministrów i wprowadzić z położenia, które zdawało się nie mieć wyjścia, poświęcenie podwójne. Przyjął ster gabinetu, a tem samem stał się tarczą, przeciwko której zwróca się, i w którą niemilosierdzie uderzać będą pociski śmiechowości, owej bronie, która we Francji większą niż gdziekolwiek jest potęgą. Było to pierwsze poświęcenie, i kto choćkolwiek zna Francję, będzie umiał

ocenić całą doniosłość tej ofiary siedemdziesięcioletniego starca, który po cichem, spokojnem, i w swym zakresie zasłużonem życiu, staje się dobrowolnie przedmiotem tysiącznych karykatur, epigramatów i kalamburów, a co większa, przyjmuje na siebie wobec historii całe odium roli biernej i nijakiej, którą pod jego rządami ma odgrywać jego ojczyzna.

Niemniejszym od tego poświęcenia jest niezawodnie drugie, że nowy minister-prezydent przyjął na siebie oprócz prezydentury gabinetu ciężar teki, której absolutnie nikt przyjąć nie chciał: ministerstwo spraw zagranicznych. Jest on jurystą i ekonomistą, w r. 1848 był ministrem skarbu, ale z kwestyami dyplomatycznymi nie miał nigdy żadnej styczności nietylko jako fachowy dyplomata, lecz nawet jako dziennikarz i publicysta. To też gdy powstała myśl utworzenia ministerstwa pod jego sterem, nie pomyślano nawet o tem, ażeby on mógł objąć tę sprawę zagranicznych. Proponowano ją różnym ambasadorom, wymieniano po kolei Courcela, Tissota i margr. de Noailles, i dopiero gdy tamci wszyscy odmówili, gdy o ministra spraw zagranicznych rozbiły się wszystkie kombinacje, senator Duclerc podjął się sam wychylić ten gorzki kielich.

Nie mógł jednakże nie wiedzieć o tem, że jeżeli w którym wydziale minister nie może być dyletantem, to niezawodnie w tym, gdyż tam rozstrzygają się najdelikatniejsze i najsubtelniejsze kwestye i wyłącznie na rutynie podwładnych urzędników, na ich poradzcie polegać nie można. Niedawny przykład ministra-dyletanta w wydziale spraw zagranicznych p. Barthélémy St. Hilaire był pod tym względem najlepszą wskazówką i przestrożą, zbyt świeżo jeszcze, ażeby o niej nowy prezes ministrów mógł zapomnieć. Tym

sposobem następcą Richelieugo, Mazariniego, Choiseula, Talleyranda, Guizota, Thiersa, został człowiek, który dopiero uczyć się potrzebuje dyplomatycznego abecadła, i który za mało ma już czasu przed sobą, ażeby mógł się z niem obeznać, a stało się to w chwili, gdy najzawilsze kwestye polityczne są lub wchodzi z dniem każdym na porządek dzienny.

Telegramy donoszą, że Izba francuska z wyjątkiem radykałów, przychylnie przyjęła bezbarwne oświadczenie programowe, które jej w imieniu nowego ministerstwa odczytano. Nie można wątpić o tej przychylności. Izba byłaby bardzo niewdzięczną, gdyby w pierwszej chwili nie czuła sympatii dla ludzi, kładących koniec sytuacji, która dla niej samej już była nieznosną i wywoływała głośne oznaki niezadowolonia. Ale *la lune de miel* pożycia Izby z nowym gabinetem nie potrwa zapewne długo. Przysłowie mówi, że jeszcze się nie urodził ten, kto by zadowolnił wszystkich jakimbydz czynem, a mogłoby z równą słusnością dodać, że nie przyszedł jeszcze na świat taki, co brakiem programu zdołałby zadowolnić nawet najbardziej bezprogramową i najmniej jednolitą większość.

## Ludność Galicji

wedle stanowiska ekonomicznego.

(wt) Zestawienia ludności wedle powolania zajęcia i zarobku, jakie przedsiębrano w Austrii przy ostatnim spisie ludności z dnia 30 grudnia 1880 r., dozwoliły wglądać w cały szereg stosunków społecznych, o których dotychczas statystyka monarchii austriackiej nie posiadała prawie żadnych danych. Osobliwie doniosłem okazało się w tym względzie rozróżnienie ludności, oddającej się pojedynczym zarobkiem i rodzajom pracy na samoistnie pracujących (czyli przedsiębiorców), na zatrudnionych w zarobku, na

zsprzedali ani jednego kolorowych okularów, nikt bowiem jeszcze nie miał sposobności zauważyć, że znajdujemy się w porze najgorętszych i najbardziej osłaniających słonecznych promieni, a co gorsza, nie spostrzegamy nawet, że żyjemy w porze najdłuższych dni.

Wszystkie teatry zamykające na letni sezon swe podwoje, zastanawiały się zwykle tym pretekstem, że publiczność po gorącym dniu najchętniej szuka wieczornej zabawy pod gołym niebem, że zatem dla pozostających w Paryżu cudzoziemców i miejscowych mieszkańców dostateczną rozrywkę nastrojąca w tej porze tak zwane *Café-concerts*, których cała kolonia mieści się na Polach Elizejskich, ale w rachubie tej zapomniano zupełnie o deszczu, nieznośnym deszczu, który padając od kilku tygodni, wszystkie owe *Café-concerts* zmieniał w bagna, jeżeli nie w jeziora.

Bez wątpienia *la Fille de l'emballleur* jest romanca pełną wdzięku dla pewnych usposobień publiczności, ale jakże tu słuchać tych melodii, kiedy katarakty Niagary spadają z głośnym łoskotem na parasole, stanowiąc zbyt słabą osłonę przeciw hojności niebieskiego Prysńca. Gwiazdy spiewające tak samo cierpią jak ci, którzyby chcieli spiewać ich posłuchać i nie bez trudności ostanowią się kosztownymi futurami, żeby uniknąć kataru albo nawet zapalenia płuc.

Ktoby chciał koniecznie odetchnąć i rozzerwać się wieczorem po całym dniu pracy, nie ma innej ucieczki, jak w letnim cyrku na Polach Elizejskich przypatrywać się, jak panna Lurline, czarnowłosa Amerykanka w olbrzymim *aquarium* czyta, haftuje, przedzie, je śniadanie i podobno nawet pali cygaro pod wodą — albo w *Folies-Bergère* przykla-

skiwać olimpijskim waltom dwóch siłaczy: *le Rempart de Montpelier* i *le terrible Auvergnat*, którzy w kostiumach zwykle używanych tylko do kąpeli, usiłują nawzajem obalić się na piasek areny.

Zbyt to skąpy program zabawy dla stolicy, która dotąd szczęśliwa się, że jest w całej Europie miastem obfitującym najbardziej w środki zabawy. Nietylko cudzoziemcy ale nawet sami Paryżanie zaczynają coraz głośniej protestować przeciw tej pretensji, chociaż sprawiedliwość nakazuje przyznać, że Paryż nie winien temu, że od miesiąca deszcz leje jak z kadzi.

Zdawałoby się, że w takim stanie rzeczy tych kilka teatrów, które pozostały otwarte, powinnyby co wieczór być przepelnione. Zdarza się to, ale nie codziennie i w tem wino publiczności. Prócz *Théâtre français* i Wielkiej Opery, które się szanują i raczą publiczność wyborowemi dziełami, za co też zbierają odpowiednie pieniądze zniwa, reszta teatrów przedstawia same starzyzny i to jeszcze wykonywane przez drugorzędnych artystów, bo wszystkie gwiazdy rozprysły się na sceny Londynu, Brukseli, Wichi, Dieppe i różnych innych modnych stacyi morskich kąpieli. Jakże tu żądać, żeby Paryżanie chcieli po trzech- albo i czterechsetny raz iść podziwiać oklepane sceny z *le Bossu*, *Mille et une nuit*, albo *Mascotte*, a cudzoziemcy sami nie zapełnią drugo rzędnych teatrów, bo przyjeżdżają do Paryża, żeby zobaczyć to, co w nim jest najlepszego i czego gdzieindziej zobaczyć nie można. Taki nawet teatr jak Wodewil wystąpił z komedją *le Pressoir*, która przed trzydziestu laty niewielkie miała powodzenie w Gymnase, a znowu Gymnase

wznowił *Panią Coverlet*, którą widzieliśmy przed pięćmi laty w teatrze Wodewilu.

Jeden tylko teatr *des Nations* zdobył się na rzeczywistą nowość, *La Belle aux cheveux d'or*, dramatu w czterech aktach a sześciu obrazach. Tytuł ten, który rzeczywiście nie ma związku z treścią dramatu, wybrany został przez autorów, pp. A. Arault i A. Liorat, dlatego, że przypomina znaną powiastkę czarodziejską, którą mamki dzieciom opowiadają, i jeden z najznakomitszych romansów Balzaka, jest to więc na afiszu tytuł wabiący. Wypada nam jednak zaznaczyć przede-wszystkiem, że ani całość ani żadna część nowego dramatu nie ma najodleglejszego nawet podobieństwa ani z czarodziejską baśnią, ani z romansem Balzaka, ale zato zaleca się bardzo zręczną budową całości i składających ją części.

Francina, piękność złotowłosa, chociaż równie dobrze mogłaby być szatynką albo brunetką, jest to nieszczęśliwa dziewczyna, uwiedziona i opuszczona przez profesora ry-sunków Bernarda, która, który nim zaczął uczyć dzieci rysować głowy Romulusa i kaski Minerwy, dopuścił się rozmaitych fałszerstw, za które od dawna grożą mu galery. Zbrodniarz ten postanowił użyć Franciny dla zdobycia majątku i nieszczęśliwa dziewczyna musi mu być posłuszną, bo od tego zależy życie jej dziecięcia, które jest w rękach jej nieczemnego wodziciela.

Bernard wprowadza Francinę w charakterze guwernantki do domu znanego i bogatego właściciela drukarni Jerzego Bremont, który owdowiawszy niedawno, cały poświęcił się wychowaniu jedynej swojej córki Germaine. Co przewidział Bernard, to się stało; Bremont zakochał się w guwernantce swojej









Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 9 sierpnia 1882.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 7 sierpnia 1882

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', and '3. Akcje'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes sections for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', and '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. Includes sections for '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 14156. (5424 2-3) Na posady: 1. kilku oficyałów pocztowych z poborami X klasy rangi za kaucją w kwocie 600 zł.

L. 43987. (5397 3-3) W celu rozdania dnia 15 listopada 1882 posagu z fundacyi Joela Biera w kwocie 350 zł. wa. dla ubogich dziewcząt wyznania mojżeszowego, rozpisuje się niniejszym konkurs do 15 października 1882.

L. 369. (5402 3-3) C. k. zarząd salinarny w Kossowie rozpisuje niniejszym konkurs celem obsadzenia posady pomocnika maszynisty, uwolnionej przy tymże.

wnieść najdalej do 30 sierpnia b. r. do tutejszego zarządu. Kompetenci, znający się na ślusarstwie będą pod równymi warunkami mieli pierwszeństwo.

Upadłości. L. 18. (5404 2-3) Zawiadaniem wierzycieli masy rozbiorowej Chaima Gottfrieda, że do likwidacyi dodatkowej termin na 1 września 1882 na 10 rano wyznaczonym został.

L. 9974. (5425 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Wilhelma Gazy księgarza w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. P. P. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

L. 29711. (5443 1-3) C. k. sąd krajowy ogłasza, że w biurze 13 tego sądu (c. k. Radey p. Mochnackiego) w celu zaspokojenia pretensyi gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 1497 zł. 50 ct. a. w. i 1520 zł. 40 ct. z przyn. odbędzie się dnia 5 września, 11 października i 8 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Teofli Ceneckiej, wedle wyk. hip. l. 130 K i B p. 1 i 4 należących części dóbr Przemyskich w powiecie Żółkiewskim położonych, że na dwóch pierwszych terminach będą te części dóbr tylko wyżej ceny wywołania 6500 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na trzecim także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy wystarczającej na zaspokojenie wszystkich wierzytelności hipotekowanych, sprzedane, że jako wadium kwota 650 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 11 czerwca 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach dóbr nabyli, lub którybyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu dotychczas być nie mogły, adwokat dr. Feiles kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany został.

L. 9655. (5430 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że na całym majątku ruchomym tutejszego handlarza skór Markusa Seidmana tudzież na majątku, tegoż nieruchomym położonym w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868, obowiązuje, postępowanie konkursowe wprowadzajem zostało, że kierującym komisarem tuządowy c. k. Adjunkt Sekler zaś administratorem tymczasowym p. adw. Dr. Katz-nellenbogen mianowanym został.

ogłasza, że na całym majątku ruchomym tutejszego handlarza skór Markusa Seidmana tudzież na majątku, tegoż nieruchomym położonym w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868, obowiązuje, postępowanie konkursowe wprowadzajem zostało, że kierującym komisarem tuządowy c. k. Adjunkt Sekler zaś administratorem tymczasowym p. adw. Dr. Katz-nellenbogen mianowanym został.

L. 2416. (5393 3-3) Na dniu 16 sierpnia, 12 września i 17 października 1882, każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 58 a. w. Howiłowie wielkim położonej, Jaska Przysiężnego własnej na 770 zł. w. a. oszacowanej.

Licytacje. L. 2416. (5393 3-3) Na dniu 16 sierpnia, 12 września i 17 października 1882, każdym razem o 10 godzinie rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 58 a. w. Howiłowie wielkim położonej, Jaska Przysiężnego własnej na 770 zł. w. a. oszacowanej.

L. 7212. (5434 1-3) Celem zaspokojenia pretensyi Jurka Mychoty 70 zł. 24 ct. z pn. odbędzie się w sądzie 17 sierpnia, 7 września i dnia 19 października 1882 licytacyjna sprzedaż dwóch kawałków gruntów Wasyla Hawrysz do gospodarstwa nr. 133 w Łopiance należących, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej 77 zł. Wadium 10 procent. Bliższe warunki i akt detaksacyi w registraturze do przejrzania.

L. 2405. (5428 1-3) Dnia 16 sierpnia, 15 września i 18 października 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż re-

alności n. k. 72 w Rożance wyżnej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużniczki Maryi Hasyniec własnej, na rzecz Samuela Rotler w sprawie pto 32 zł. aw z pr. Cena wywołania 13 zł. a. w. Wadium 10 procent. Reszty warunków przejrzeć można w registraturze.

Ч. 3352. (5405 1-3) Ц. к. судъ повѣтвий въ Ходорівкѣ подаетъ объявленіе въ публичности, что на заложенное въ кредитовое заведеніе для Галиціи и Буковины въ квотѣ 200 зр., водвореніи въ вѣдѣніи судъ публичнаго примѣромъ продажъ реальности подъ Ч. 11 въ Станьковцахъ положенной, Николаи Пародовского власной недвижимой собственности на 72 въ Рожацѣ высшей расположенной, тела табулярнаго не составляющей, должницы Маріи Гасинецъ власной, на rzecz Самуэла Ротлера въ дѣлѣ пто 32 зл. ав. з пр. Цена выволаіанія 13 зл. а. в. Вадіумъ 10 процент. Рѣшты warunków przejrzeć można w registraturze.

L. 29711. (5443 1-3) C. k. sąd krajowy ogłasza, że w biurze 13 tego sądu (c. k. Radey p. Mochnackiego) w celu zaspokojenia pretensyi gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 1497 zł. 50 ct. a. w. i 1520 zł. 40 ct. z przyn. odbędzie się dnia 5 września, 11 października i 8 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Teofli Ceneckiej, wedle wyk. hip. l. 130 K i B p. 1 i 4 należących części dóbr Przemyskich w powiecie Żółkiewskim położonych, że na dwóch pierwszych terminach będą te części dóbr tylko wyżej ceny wywołania 6500 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na trzecim także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej sumy wystarczającej na zaspokojenie wszystkich wierzytelności hipotekowanych, sprzedane, że jako wadium kwota 650 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 11 czerwca 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach dóbr nabyli, lub którybyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu dotychczas być nie mogły, adwokat dr. Feiles kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany został.



**L. 4029 (5367 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy miej. del. sek II. we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w b. nr. 3 dnia 24 sierpnia, dnia 21 września i dnia 21 października 1882 zawsze o godz. 10 przed południem na rzecz Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 14 w Krzywoczach położonej, wedle wyk. hip. l. 41 nowej księgi gruntowej gminy katastr. Krzywoczycy, dłużnika Szymona Woźniarowicza własnej z tem, że takowa na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżę ceny szacunkowej, zaś na trzecim i niżej takowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.  
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 zł. a. w. Wadyum 10 procent czyli kwota 40 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć lub odpisać. Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Józef Smolka, zastępcą adw. dr. Stand.  
 Lwów, dnia 27 marca 1882.

**L. 263. (5348 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku rozpisuje w sprawie egzekucyjnej Demka Dygana przeciw nieobjętej masie spadkowej Józefa Kiekisza pto 80 zł. a. w. z pn. przymusową licytację realności wykazem hipotecznym gminy Rakowiec nr. 43 objętej, na imię Józefa Kiekisza zapisanej, w trzech terminach a to na dzień 19 sierpnia, 16 września i 14 października 1882 w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
 Cena wywołania wynosi 250 zł., wadyum 20 zł. 5 ct. Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze. O czem się mających chęć kupna, strony interesowane i niewiadomych możliwych wierzycieli do rąk ustanowionego kuratora p. Marcelego Stesłowicza poczmistrza w Wiśniowczyku zawiadamia.  
 Wiśniowczyk, dnia 31 marca 1882.

**L. 8168 (5344 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Oświęcimiu podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Ozyasza S hmela w kwocie 270 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 2 sierpnia, 4 września i 11 października 1882 w gmachu sądowym zawsze o godzinie 10 z rana publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 31 obecnie Zofii Lisulowej własnej  
 Na pierwszych dwóch terminach sprzedaną będzie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, na trzecim zaś i niżej tej ceny. Cena szacunkowa 3165 zł. stanowić będzie pierwsze wywołanie, wadyum 316 zł. a. w. Resztę warunków licytacyjnych, protokoły opisania i oszacowania można w aktach sądowych podczas godzin urzędowych przejrzeć. Kuratorem wierzycieli c. k. notaryusz p. Niemczewski.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Oświęcim, dnia 20 października 1881.

**L. 5306. (5298 3 - 3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 160 zł. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod Nr. C. 166/Tlum. przedm. w Tyśmienicy położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do dłużnika Teodora Seńczuka należąca, w trzech terminach mianowicie dnia 25 sierpnia 1882, dnia 25 września 1882 i dnia 25 października 1882 zawsze o godzinie 10 rano w sali tutejszego sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 80 złr. a. w. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 80 złr. w. a. Zaś wadyum 8 złr. w. a.  
 Resztę warunków licytacji, także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyśmienica 21 lipca 1882.

**L. 4093. (5291 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Mojżesza Fis hmanna od małolat. Maryi i Kaśki Mazur mu się należącej w kwocie 95 zł. 30 ct. a. w. z pn. odbędzie się licytacja realności pod l. k. 78 w Pohorach, ciała tabularnego niestanowiącej, na trzech terminach, a to dnia 23 sierpnia, 21 września i 11 października 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurach tegoż sądu.  
 Termin do ułatwiających warunków dnia 31 października 1882 tamże. Cena wywołania 640 zł. a. w., wadyum 10 procent ceny wywołania w gotówce. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny, protokół zastawniczego opisania i protokół oszacowania można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych niewiado-

mych, lub którymby uchwały nie mogły być doręczone, ustanowiony kuratorem p. Włodzimierz Łuszczyński ck. notaryusz w Komarnie.  
 Z c. k. Sądu powiatowego.  
 Komarno, dnia 26 czerwca 1882.

**L. 5365 (5300 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 80 zł. a. w. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 334/Stanisł. przedm. w Tyśmienicy położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do dłużnika Józefa Mazur należąca, w trzech terminach, mianowicie dnia 25 sierpnia, dnia 25 września i dnia 25 października 1882 zawsze o godz. 10 rano w sali tutej. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 200 zł. a. w. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 200 zł., zaś wadyum 20 zł. a. w. Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Tyśmienica, dnia 21 lipca 1882.

**L. 5666 (5296 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 150 zł. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 39 Stanisł. przedmieście w Tyśmienicy położoną ciała tabularnego niestanowiącą do dłużnika Matwija Skoruta należąca, w trzech terminach mianowicie: dnia 24 sierpnia 1882, dnia 25 września 1882 i dnia 26 października 1882, zawsze o godzinie 10 rano w sali tutej. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 260 zł. w. a. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 260 zł. w. a. zaś wadyum 26 zł. w. a.  
 Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 28 lipca 1882.

**L. 5253. (5297 3—3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 30 zł. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 52 St. przedmieście w Tyśmienicy położoną ciała tabularnego niestanowiącą do dłużnika Stefana Kuziow należąca w trzech terminach mianowicie: w dniu 25 sierpnia 1882, dniu 25 września 1882 i dniu 25 października 1882, zawsze o godzinie 10 rano w sali tutaj. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 120 zł. w. a. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 120 zł. w. a. zaś wadyum 12 zł. w. a.  
 Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 21 lipca 1882.

**L. 5667 (5295 3—3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 80 zł. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 186 Tlum. przedmieście w Tyśmienicy położoną ciała tabularnego niestanowiącą do dłużnika Piotra Abram zuka należąca w trzech terminach mianowicie: dnia 24 sierpnia 1882, dnia 25 września 1882 i dnia 26 października 1882, zawsze o godzinie 10 rano w sali tutej. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 170 zł. w. a. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 170 zł. w. a. zaś wadyum 17 zł. w. a.  
 Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 29 lipca 1882.

**L. 2443. (5317 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Wieliczce podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Feliksa Bieniek w kwocie 490 zł. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce dnia 29 sierpnia i 27 września 1882, każdym razem o godzinie 9 rano publiczna przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. k. i w. k. 200 w Wieliczce położonej, Anny Ma howskiej własnej.  
 Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 836 zł. 70 ct. Zakład złożony się mający wynosi 83 zł. 67 ct. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tut. sąd registraturze  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Wieliczka, dnia 11 lipca 1882

**L. 5671 (5302 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy z-

wiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 80 zł. a. w. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod n. k. 63 w Podpieczanach położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do dłużnika Oleksy Chominec należąca w 3 terminach, mianowicie dnia 24 sierpnia, dnia 25 września i dnia 26 października 1882, zawsze o godzinie 10 rano w sali tut. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 225 zł. a. w. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 225 zł., zaś wadyum 25 zł. 50 ct. a. w. Resztę warunków licytacji także protokół egz. grsbieży i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, dnia 31 lipca 1882.

**L. 2836. (5293 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Tlum. ogłasza, że dnia 24 sierpnia, 27 września i 27 października 1882 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. 43 we wsi Tlum. położonej ciała tabularnego nie stanowiącej a Panka Zoturmy własnej, na rzecz Getzla Maymanna celem zaspokojenia 70 zł. a. w. z pn.  
 Cena wywołania 131 zł. a. w., Wadyum 13 zł. 10 ct. a. w.  
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tlum. dnia 2 czerwca 1882

**L. 5494. (5301 3—3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 200 złr. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod NC. 144/Stanisł. przedm. w Tyśmienicy położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do dłużnika Stefana Kciesiego należąca, w trzech terminach a mianowicie: dnia 28 sierpnia 1882, dnia 28 września 1882 i dnia 27 października 1882 zawsze o godzinie 10 rano w sali tutej sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta po niżej ceny szacunkowej 250 złr. w. a. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 250 złr. w. a. Zaś wadyum 25 złr. w. a.  
 Resztę warunków licytacji, także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyśmienica 23 lipca 1882.

**L. 3593 (5312 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności Julii Böhmowej w Kobiernicach pod N. k. 76 w powiecie Białskim położonej na pokrycie pretensji Karola Jan-kowskiego i syna w sumie 2000 zł. w. a. z pn. w sądzie w jednym terminie w dniu 4 września 1882 o godzinie 10 rano pod lżejszymi warunkami. Cena wywołania 1303 zł. wadyum 131 zł. Reszta warunków licytacyjnych z dnia 13 marca 1882 i 319 zstaje niezmienioną.  
 Kęty, dnia 14 lipca 1882

**L. 5384. (5299 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 60 zł. a. w. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność n. e. 165 w Tyśmienicy położoną, ciała tabularnego niestanowiącą, do dłużnika Kostia Kroszenka należąca, w trzech terminach, mianowicie dnia 25 sierpnia, dnia 25 września i dnia 25 października 1882 zawsze o godzinie 10 rano w sali tut. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 100 zł. a. w. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 100 zł., zaś wadyum 10 zł. a. w. Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, dnia 21 lipca 1882.

**31. 8456. (5392 3—3)**  
 Zur Befriedigung der Forderung des Friedrich Stein pr. 140 fl. 90 c. in Kałusz die exekutive Feilbietung des mit dem Pfändungsprotokolle vom 22ten Mai 1878, 3. 4228, pfandweise beschriebenen und laut Protokolls vom 16 April 1879, 3. 3108, auf 300 fl. 5 W abgeschätfter, dem Schulner Johann Zentner gehörigen, feinen Tabularförper bildenden, aus der in Kałusz sub Nr. 482/1 gelegenen Realität herrührenden Grundes sub top. 3. 1618 am 22 August, 19 September und 18 October 1882, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden, wobei diefer Grund bei den ersten zwei Terminen nicht unter dem Schätzwerthe, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben wird veräußert werden. Das Badium beträgt 30 fl.  
 Vom f. f. Bezirksgerichte.  
 Kałusz, 31 Dezember 1882.

**L. 2536. (5382 3—3)**  
 C. k. sąd powiatowy w Ni połomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztując go kapitału dłużnego w łącznej ilości 103 ł. 27 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. zakładu kredyt. ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 53 w Dąbrowej położonej, ciała tabularnego posiadającej a własność dłużnika Piotra Siedziowskiego stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych dnia: 7 września, dnia 13 października i dnia 16 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.  
 Cena wywołania wynosi 350 zł. Wadyum zaś 35 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Niepołomice, d 27 czerwca 1882.

**L. 5665. (5294 3—3)**  
 C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensji kasy zaliczkowej „Wiara“ w kwocie 112 zł. w. a. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 257 Tlum. przedmieście w Tyśmienicy położoną ciała tabularnego niestanowiącą do dłużnika Wincentego Padewskiego należąca w trzech terminach mianowicie: dnia 24 sierpnia 1882, dnia 25 września 1882 i dnia 27 października 1882, zawsze o godzinie 10 rano w sali tutej. sądu, z tem, że przy trzecim terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 200 zł. w. a. kupioną być może.  
 Cena wywołania wynosi 200 zł. w. a. zaś wadyum 20 zł. w. a.  
 Resztę warunków licytacji także protokół egz. grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutej. registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 31 lipca 1882.

**L. 3381. (5375 3—3)**  
 W dniach 12 września, 13 października i 14 listopada 1882 o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie licytacja realności z pod nr. 3 w Stróźnie Stanisława Warzechy własnej na zaspokojenie sumy małych latnich Luczków 83 zł 80 ct. zpn. mianowicie z tem, że na terminie trzecim realność ta nawet niżej ceny szacunkowej 725 zł. 34 ct. sprzedaną zostanie.  
 Wadyum wynosi 73 zł. Resztę warunków i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze.  
 Ciężkowice, 30 lipca 1882.

**L. 12972. (5432)**  
 C. k. sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu oznajmia, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Dusowce, Chałupki Dusowieckie na miejscu w Dusowcach dnia 16 sierpnia 1882 rozpocznie. Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.  
 Przemysł, dnia 7 sierpnia 1882.

**L. 158. (5435)**  
 Komisja hipoteczna przy sądzie powiatowym w Gorlicach zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastr. Szalowa z dniem 17 sierpnia 1882 rozpoczyna. Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia udzielone urzędem gminnym do rozpowszechnienia.  
 Gorlice, dnia 7 sierpnia 1882.

**L. 3533. (5436)**  
 C. k. sąd powiatowy w Glinianach zawiadamia, iż złożone zostały u niego do powszechnego przejrzania arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Podhajczyki z kolonią Unterwalden.  
 Zarzuty przeciwko prawdziwości arkusów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym na dniu 18 sierpnia 1882, w którym dalsze dochodzenia miejsc we prowadzone będą.  
 Z c. k. Sądu powiatowego.  
 Gliniany, dnia 1 sierpnia 1882.

**L. 3345. (5437)**  
 C. k. sąd powiatowy w Glinianach zawiadamia, iż złożone zostały u niego do powszechnego przejrzania arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Dworzyska.  
 Zarzuty przeciwko prawdziwości arkusów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym na dniu 19 sierpnia 1882, w którym dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.  
 Z c. k. Sądu powiatowego.  
 Gliniany, dnia 1 sierpnia 1882.

## Księgi gruntowe.



# Rozmaite obwieszczenia.

L. 39172.

Istniejące na podstawie § 14 ustawy z dnia 14 maja 1874 szkół dla aspirantów oficerskich obrony krajowej w Wiedniu, Berlinie, Pradze i Innsbruku będą, w miarę zgłoszeń, na rok szkolny 1882/83 z dniem 1 grudnia 1882 otwarte, tudzież zamierzonym jest założenie innych takich szkół na tenże rok szkolny i w innych miastach głównych i większych, jeśli się zgłosi dostateczna liczba aspirantów.

2) Wyłącznym celem tych zakładów jest gruntowne wykształcenie aspirantów c. k. obrony krajowej, tudzież innych do broni nieobowiązanych aspirantów na oficerów w nieczynnej służbie.

3) W tym celu odbywać się będą jak dotychczas kursy wieczorne i w miarę zgłoszeń także dzienne.

4) Zakres przedmiotów w tych kursach wykładać się mających zasadza się na planie naukowym ustanowionym dla szkół ochotników jednorocznych.

5) Nauki udzielają się we wszystkich przedmiotach bezpłatnie, również bezpłatnie dostarcza się potrzebnych naukowych książek, przyborów do pisania i rysowania.

6) Nauka zaczyna się 1 grudnia i trwa do końca sierpnia, miesiąc wrzesień przeznaczony jest na praktyczne ćwiczenia, w pierwszej połowie października odbędą się egzamina ostateczne.

Wykłady teoretyczno-praktyczne w kursach wieczornych odbywać się będą przeciętnie co dzień przez 2 lub 3 godzin, mia nowicie w dniach powszednich od godziny 6tej do 9tej wieczorem, potem przedpołudniem w dniach niedzielnych i świątecznych.

7) Aspiranci, pragnący osiągnąć wykształcenie i a oficerów nieczynnej służby, mają prawo wybrać sobie miejscowość, w której chcą do szkoły uczęszczać, jeżeli nie chcą korzystać z innych dobrodziejstw etatu obrony krajowej, jak te, które przysługują powyższy piąty ustęp.

8) Utrzymanie skarbowe, p dezas uczęszczania do szkoły oficerskich aspirantów, może być przyznane w zasadzie tylko aspirantom z żołnierstwa nieczynnej obrony krajowej.

9) Zamierzający ubiegać się o aspirancję tej tej góry, którzy się tem samem zrzekają wolnego wyboru miejscowości szkolnej (punkt 7) będą w razie ogólnego uzgodnienia, wcześniej powołani przez właściciela komendy batalionów i w celu ciągłego uczenia zania na kurs dzienny w szkole, która przez c. k. Ministerstwo obrony krajowej oznaczona będzie, zostaną przydzieleni dla utrzymania do kadru i strukturalnego, znajdujacego się w dotychczasowej miejscowości szkolnej.

10) Eventualne odesłanie do tej miejscowości nastąpi na koszt rządowy.

11) Na czas wspomnianego wyżej p zydzielenia otrzymają tacy aspiranci, tak samo jak ci, którzy ze systemizowanego stanu przenieszeni są do kadru w wyjątkowo wydzienionych szeregach szeregów odpowiedzialnych, prócz tego mieć będą k rzyści, przyznane frekwentantom c. k. szkół kadetckich i pobierać miesięczny ryczałt w kwocie 6 zł na potrzeb szkolne.

12) Czas spędzony w szkole będzie się wszystkim w związku obrony krajowej stojącym frekwentantom bez różnicy, czy uczęszczającym na kurs na koszt skarbowy, czy o własnym koszcie, wady tylko liczył wprawdzie pojedynczo, jednak ja o służba czynna, jeśli kurs całkowity, czy to dzienny, czy wieczorny frekwentowali tak pod względem trwania, jakoteż co do wszystkich przepisanych przedmiotów naukowych.

## Warunki przyjęcia:

1. Przyjęcie do szkoły dla aspirantów oficerskich obrony krajowej zawisło od udowodnienia od owiedniego wykształcenia przy gotowawczego, nienaganego zachowania się i takiego stanowiska społecznego (zarobku, zatrudnienia), które powadze stanowiska oficera nie uwadza.

Wszystcy aspiranci mają więc zaopatrzyć swe podania w świadectwa studyów odbytych aspirantów z nieczynnej służby obrony krajowej i ze stanu cywilnego zaś także w świadectwa niezdolności i dowody stanowiska społecznego, które to dokumenta winny być wystawione przez polityczne, lub polityczne władze miejsc i zamieszkania i ścierać się mają do tego czasu, spędzonego po wyjściu ze szkół, w stanie cywilnym, a względnie w związku nieczynnej służby.

Aspiranci ze stanu cywilnego mają także do podania przyłączyć dokumenty, wykazujące daty roku i miejsca urodzenia i przynależności do gminy, potem dowody, że obowiązkowi zaciągawemu zupełnie zadosyć uczynili i że nie są obwiązani służyć w obronie krajowej.

2. Aspiranci, należący do nieczynnej służby c. k. milicji krajowej mają swe podania, ułożone najściślej według po wyższych wskazówek wui sé najdalej do 1 października b. r. do przynależnej c. k. komendy obrony krajowej, aspiranci zaś ze stanu cywilnego do

tej c. k. komendy obrony krajowej, w której okregu mieszka.

Wiedeń, dnia 22 czerwca 1882.

Z c. k. Ministerstwa obrony krajowej.

31. 39172.

Die auf Grund des § 14 des Gesetzes vom 14 Mai 1874 dormalen bestehenden Landwehr-Offiziers-Aspiranten-Schulen in Wien, Brünn, Prag und Innsbruck werden nach Maßgabe der erfolgenden Anmeldungen für das Schuljahr 1882/83 am 1 December 1882 eröffnet und wird die Etablierung weiterer derlei Schulen in anderen Landeshaupt- und sonstigen größeren Städten — im Falle sich eine genügende Anzahl von Aspiranten meldet — auch für dieses Schuljahr in Aussicht genommen.

Der ausschließliche Zweck dieser Anstalten besteht in der gründlichen Heranbildung von Aspiranten der k. k. Landwehr und auch von sonstigen, der Wehrpflicht, nicht unterliegenden Bewerbern zu Offizieren im nicht aktiven Verhältnisse.

Diesu werden wie bisher, Abend- und nach Maßgabe der diesbezüglichen Anmeldungen, auch Tageskurse eröffnet.

Der Umfang in diesen Kursen zum Vortrage gelangenden Gegenstände gründet sich auf den für die Schulen der Einjährig-Freiwilligen normirten Lehrplan.

Der Unterricht in sämtlichen Gegenständen, sowie die erforderlichen Lehrbücher werden unentgeltlich geboten und werden an den Abend-Kursen auch die Schreib- und Zeichen-Requisiten kostenfrei verabfolgt.

Der Unterricht beginnt am 1 December und währt bis gegen August; der Monat September ist für die Vornahme praktischer Uebungen bestimmt; in der ersten Hälfte des Monats Oktober finden die Schluss-Prüfungen statt. Dem theoretischen Unterrichte in den Abend-Kursen werden durchschnittlich 2—3 Stunden täglich u. z. vornehmlich die Stunden von 6 bis 9 Uhr Abends an Werttagen, dann die Vormittage der Sonn- und Feiertage gewidmet werden.

Den Aspiranten, welche — ohne Inanspruchnahme einer anderen, als der im vorstehenden Alinea 5 gewährten Begünstigung — die Ausbildung zum Offizier des nicht aktiven Standes anstreben, bleibt die Wahl des Schulortes überlassen.

Die ärarische Verpflegung während der Frequentirung einer Offiziers-Aspiranten-Schule kann grundsätzlich nur Aspiranten aus dem Mannschaftsstande der nicht aktiven k. k. Landwehr zugewendet werden.

Die hierauf reflektirenden Aspiranten dieses Verhältnisses, bei welchen die freie Wahl des Schulortes (Alinea 7) entfällt, werden, im Falle ihrer allgemeinen Eignung von den zuständigen Bataillons-Kommanden rechtzeitig einberufen und beaufsichtigt der ungeschmälerten Frequentirung des Tages-Kurses an einer vom Ministerium für Landesverteidigung bezeichnet werdenden Offiziers-Aspiranten-Schule, dem im betreffenden Schulorte etablirten Instruktions-Kadre in Verpflegszuteilung übergeben.

Die eventuelle Absendung dahin erfolgt auf ärarische Kosten.

Auf die Dauer der vorgedachten Zuteilung erhalten diese Aspiranten — gleich den, dem sistemisirten Präsenzstande der Kadres entnommenen — die charginmäßigen Gebühren, dann ein für die Anschaffung von Schulbedürfnissen bestimmtes monatliches Pauschale von 6 fl. ö. W. und treten in den Genuss der den Frequentanten der k. k. Kadetenschulen zugestandenen Begünstigungen.

Die in der Schule zugebrachte Zeit wird allen im Landwehrverbande stehenden Frequentanten auf ihre Landwehrdienstpflicht zwar nur einjährlig, aber als aktive Dienstzeit, dann angerechnet, wenn sie den Tages- oder Abend-Kurs in seinem vollen Umfange, rückwärts der Dauer sowohl, als der sämtlichen Lehrgegenstände ohne Unterschied ob auf Rechnung des Landwehr-Etat, oder auf eigene Kosten frequentirt haben.

## Aufnahms-Modalitäten.

1. Die Aufnahme in eine Landwehr-Offiziers-Aspiranten-Schule ist von dem Nachweise einer entsprechenden Vorbildung, eines makellosen Vorlebens und einer dem Ansehen des Offiziersstandes angemessenen Lebensstellung (Erwerbs-Beschäftigung) abhängig.

Alle Bewerber haben demnach die Zeugnisse über die zurückgelegten Studien, jene vom nicht aktiven Stande der k. k. Landwehr oder vom Civilstande auch Zeugnisse über ihre Unbescholtenheit, sowie über ihre gesellschaftliche Stellung beizubringen, welche letztere von der politischen oder Sicherheitsbehörde des Aufenthaltsortes des Bewerbers auszufüllen sind und sich auf jenen Zeitraum zu erstrecken haben, welchen der Betreffende, seit dem Austritte aus der Schule, im Civilstande, beziehungsweise im nicht aktiven Verhältnisse, zugebracht hat.

Aspiranten aus dem Civilstande haben auch das Geburtsjahr, den Geburtsort, die Heimatzuständigkeit und weiters nachzuweisen, daß sie der Stellungspflicht vollkommen Genüge geleistet haben und nicht Landwehrpflichtig sind.

2. Die nach Vorstehendem genaueffens zu präzisirenden Besuche der, dem nicht aktiven Stande der k. k. Landwehr angehörenden Bewerber sind bis 1 October d. J. beim Kommando des Grundbuchszuständigen Bataillons, jene der Bewerber aus dem Civilstande aber beim Kommando jenes Bataillons einzubringen, in dessen Bezirke si sich aufhalten.

Wien, am 22 Juni 1882.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

4. 39172.

(5284 1—3)

1. Находячи са на основание §. 14 закона съ дн 14 маа 1874 школи для офицерскихъ аспирантскихъ оборонъ краевон въ Вѣдню, Бернѣ, Прагѣ и Инсбрукѣ, всдѣтъ по мѣрѣ сполошенъ са на школьный рокъ 1882/1883 съ днемъ 1го грсдня 1882 открыты; также мають вѣсти заведеніи иной такой школы на сеп рокъ школьный и въ другихъ головныхъ, або вѣдшихъ мѣстахъ, скоро сполошнтъ са достаточне число аспирантскихъ.

2. Головною задачею сихъ заведеній есть основное образование аспирантскихъ ц. к. обороны краевон, также иныхъ до ордена неовоказанныхъ аспирантскихъ на офицерскихъ въ нечинной службѣ.

3. Въ той цѣли всдѣтъ отвѣстни са такъ до теперъ вечерній курса, а по мѣрѣ сполошеній такождъ и дневній курса.

4. Оукелмъ преподаваемыхъ въ сихъ курсахъ предметовъ основне са на оучендіи планѣ установленомъ для школъ однорочныхъ охотниковъ.

5. Накви оудѣлае са во вскухъ предметахъ безплатно, такъ само доставчѣ са школьныхъ книжекъ и приборовъ до писана и рисована безплатно.

6. Наква всдѣ отвѣстни са отъ 1. Грсдня до конца Герина, мѣсяць Переснѣ есть назначенымъ до практичной кирави; въ первой половинѣ Жюгтна отвѣдѣтъ са окончательніи испиты.

Теоретично-практичній преподавана въ вечернихъ курсахъ всдѣтъ отвѣстни са переснѣ цю день черезъ 2 або 3 годныи, имено въ всдѣныхъ дняхъ отъ годныи 6 до 9 вечеромъ, потѣмъ передъ полднемъ въ недѣлк и дни сваточній.

7. Аспиранти желающіи полвчти образование на офицерскихъ чинной службѣ, мають право вырвати сокъ мѣстцѣдѣтъ, въ котрой хотѣтъ посѣщати школы, есан не хочѣтъ користати зъ иныхъ докредитетскихъ скарес оборонъ краевой кромъ тыхъ, котрой признае повысшій о оучѣнкъ.

8. Оутримане зѣ скарес подчасъ посѣщана школы офицерскихъ аспирантскихъ, може вѣти признане по правилкъ лишь аспирантамъ, котрой вѣти жовнкрами нечинной оборонъ краевой.

9. Желающіи оучкати са о се аспиранты той категоріи, котрой тѣмъ самымъ зрѣкають са сповѣданого выкѣрс мѣстцѣдѣтъ школьной (точка 7) всдѣтъ въ разк оційнѣхъ здѣдности завчасъ поканкани черезъ дотычній коменды баталіонвк и въ цѣлк непривного посѣщана дневного курса въ школахъ ц. к. Министерствомъ оборонъ краевой для офицерскихъ аспирантскихъ означной перданіи до инстрекційного кадра, нахожда чого са въ дотычній школьной мѣстцѣдѣтъ, цювы нѣхъ тамъ оутримовано.

10. Отсылка до той мѣстцѣдѣтъ на етсннтъ на коштъ скарес.

11. На чашъ тривана такого прндклена полвчатъ аспиранты такъ такъ само, якъ тѣхъ, котрой изъ системизованого станс презентійного кадра выемочно вѣти выдѣлкни, належнѣдѣтъ отповкданъ шаржн, кромъ того всдѣтъ мати корыстн, признаній посѣщающымъ ц. к. школы кадѣтскихъ, и повирати мѣсчачно навшале 6 зр. в. а. на школьнѣхъ потревы.

12. Чашъ перекрѣтнй въ школахъ всдѣ всѣмъ въ звѣскъ оборонъ краевой остачючнмъ фреквентантамъ всѣхъ рѣзницк, чи посѣрають курсъ коштѣмъ скарес, чи власнмъ коштѣмъ, числнті са тогда вправдкъ лишь посѣднчно, но яко чинна служба, есан курсъ всдѣ то денннй всдѣ вечерннй, посѣщаніи цѣлкнй, такъ цю до прѣтѣгъ часѣ, якъ и цю до всѣхъ принсаныхъ предметѣхъ наскокнѣхъ.

## ОУСЛОВІЯ ПРИНЯТІЯ.

1. Принятіе до школы для аспирантскихъ офицерскихъ краевой обороны зависимъ есть отъ доказана отповкданого образования прнготовавного, бездоганного залована и такого становиска спеленного (зародк, заната), котре не принѣснтъ скорѣмъ повѣскъ становиска офицера.

Кск аспиранты мають прѣтѣгъ заосмотрѣтн сво подана въ скѣдоцткѣ откѣтнхъ наскѣ, аспиранты, зѣ нечинной службѣ краевой оборонъ и зѣ цивильного станс такождъ въ скѣдоцткѣ бездоганности и доказы становиска спеленного, котрой то документы мають вѣти выставленіи полннчнчнхъ, ако полннчнчнчнхъ властнѣ мѣсца нѣхъ замѣшка-

на и обѣматн мають всѣхъ прѣтѣгъ часѣ перекрѣтнго по ошѣнкѣ школъ въ цивильномъ станѣ и вглядно въ звѣскн нечинной службѣ.

Аспиранти зѣ цивильного станс мають такождъ до прѣскѣ прнлоажнтіи документы доказывающіи рокъ и мѣстце оуроджена и прнналежнѣдѣтъ, потѣмъ доказъ, цю сповннан повнннѣдѣтъ ставана до повѣрс войскового и цю не естѣ оовоказаніи до службѣ въ оборонѣ краевой.

2. Аспиранты належачіи до нечинной службѣ ц. к. краевой обороны мають подана своі оудоженіи найточнѣйше поспла повысннхъ сказѣвѣхъ, внестн найдалкше до 1. Жюгтна с. р. до прнналежнѣдѣтъ ц. к. коменды краевой оборонъ, аспиранты же зѣ цивильного станс до той коменды краевой обороны, къ котрой окрѣзкъ мѣшкають.

Вѣднѣ, днѣ 22. Червца 1882.

Отъ ц. к. Министерствк краевой обороны.

L. 14358.

(5332)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza, że w dniu 16 czerwca 1882 wpisano w rejestr dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych na karce dla Towarzystwa zaliczkowego w Krakowie spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością przeznaczonej, że ogólne zgromadzenie tegoż Towarzystwa w dniu 24 kwietnia 1881 odbyte uchwaliło nowy statut którego główne postanowienia wpisowi w rejestr ulegające są następujące

1) że istniejące dotąd w Krakowie na podstawie statutu z dn. 19 kwietnia 1874 i zmian tego statutu z dn. 30 kwietnia 1878 r. Towarzystwo pod firmą „Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie, spółka zarejestrowana z nieograniczoną odpowiedzialnością” istnieje nadal na podstawie statutu z daty Kraków 24 kwietnia 1881 roku (§ 1 statutu)

2) że przedmiotem tego przedsięwzięcia jest udzielanie członkom pożyczek na weksle tudzież skrypty dłużne przyjmowanie wkładek udziałowych i wkładek na rachunek bieżący (§ 2 statutu.)

3) że według §. 3 statutu i protokołu wyboru z dn. 14 kwietnia 1882 obecny Zarząd Towarzystwa składają: Dyrektor Władysław Rozwadowski właściciel realności w Krakowie zamieszkały, Zastępca Dyrektora Adolf Czaseb, urzędnik w Krakowie zamieszkały;

Delegacyi z Rady Nadzorczej: Gustaw Kaden urzędnik w Krakowie zamieszkały i Wit Mokrzycki, urzędnik Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie zamieszkały, i Zastępcy delegatów, Stanisław Gustawski urzędnik Banku galic dla handlu i przemysłu tudzież Szczęsny Zarembo budowniczy w Krakowie zamieszkały,

4) że firmę Towarzystwa podpisują waznie; Dyrektor lub zastępca i jeden z delegatów Rady nadzorczej lub zastępców delegatów w ten sposób że podpisujący przy firmie — Towarzystwa pod stampilią lub napisem położą swe podpisu (§ 10 statutu)

5) że najniższy udział członka wynosi kwotę 20 zł. w. a. i tworzy się albo przez jednorazową wkładkę w gotówce albo przez miesięczne wpłaty po 2 zł. w. a. miesięcznie

6) że najwyższy udział wynosić może 1000 zł. w. a. (§ 5 statutu)

7) że obwieszczenia Towarzystwa ogłaszają się albo przez j den z dzienników krajowych, albo przez pisemne zawiadomienie pojedynczych członków, albo przez wystawienie ogłoszenia na widocznem miejscu w biurze Towarzystwa (§ 13 statutu)

Kraków, 23 czerwca 1882.

L. 6088.

(5337 2—3)

C. k. sąd obwodowy z Złoczowie zawiadamia Walerogo Bednarskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Mozesa Rawięcza pod dniem 14 lipca 1882 l. 6088 pozwu o zapłatę sumy wekslowej 300 zł. a. w. adw. Dr. Billet z zastępstwem przez adw. Dra. Mijakowskiego w Złoczowie kuratorem dla niego ustanowiony został, że przeto jego rzecz będzie temuż kuratorowi potrzebując informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 15 lipca 1882.

L. 5017.

(5354 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do wiadomości, że dnia 7 sierpnia 1847 zmarł w Naprawie Walenty Żeglin b-z pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia

Gdy pobyt syna spadkodawcy Wojciecha Żeglina sądowi jest niewiadomy, tenże zwywa go, aby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się do sądu i złożył oświadczenie do spadku tego.

W przeciwnym razie spadek będzie pertraktowany ze spadkobiercami zgłaszającymi się i kuratorem Franciszkiem Żeglinem dla strzeżenia praw Wojciecha Żeglina tymczasowo ustanowionym.

Jordanów dnia 29 listopada 1881.

L. 10259. (5334 2-3)  
 Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy  
 zawiadamia niniejsz m. życia i miejsca poby-  
 tu niewiadomych Józefa Goldappera i Abra-  
 hama Mojżesza Arnolda, że na podstawie  
 wekslu z daty Stanisławów, dnia 3 lutego  
 1882 przez pierwszego jako akceptanta przez  
 ostatniego zaś jako żyranta podpisanego wnio-  
 sła Stanisławowska kasa Oszczędności i jako  
 żyrataryszka przeciw nim proszę o nakaz  
 zapłaty względem s. m. 630 zł w. a. z pu.  
 w skutek której to prosby, ten nakaz zapła-  
 ty przeciw nim wydany i ustanowionemu  
 dla nich kuratorowi Atowi, Dowi F. Schlero-  
 wi doręczony został.  
 Zawiadamiając ich o tem, wzywa się  
 ich, aby temu kuratorowi udzieliłi wszelkie  
 środki dowodowe, ku obronie służyć mające,  
 lub innego zastępcę temu Sądowi wymienili  
 inaczej bowiem, skutki z tego zaniedbania  
 wynikłe, sami sobie przypisać będą musieli.  
 Stanisławów 26 lipca 1882.

**Poszukuje się**  
**Bony** francuskiej do dwóch paniensk. —  
 Zgłosić się pod adresem: **E. B.**  
 poste restante **Rzeszów**. (5368 4-4)

**Wielki magazyn**  
**broni**  
 i przyborów myśliwskich  
**Franciszka Ehrlicha**  
 we Lwowie, Rynek lic. 22  
 poleca na sezon letni do urozmaicenia festynów,  
 wycieczek i zabaw towarzyskich, swój wyłącz-  
 ny skład na całą Galicję  
**Ogni sztucznych**  
 salonowych, ogrodowych i wodnych, jako też  
 balonów i latarni papierowych do iluminacji,  
 niemniej balonów do puszczania za pomocą  
 ogrzanego powietrza w 10 różnych wielkościach  
 i kolorach  
**po cenach najniższych.**  
 Przy większych zamówieniach upra-  
 szam o 8 do 12 dniowy termin do wykona-  
 nia, jak również o stosowny zastrzeżenie. **Szeze-  
 gółowy cennik na żądanie gratis i franco.**  
 (4379 8-10)

**Wyprzedaż KONI.**  
 Dnia 24/12 sierpnia 1882 roku nastąpi  
 wyprzedaż koni ze stada s. p. **Aleksandra**  
**Sadowskiego**, w gubernii podolskiej, po-  
 wiatcie kamioneckim, we wsi **Krasnostaw-  
 cach**. (Odległość od Prokurowa, stacji kolei  
 Wołoczysko-Odeskiej wiorst osiemdziesiąt, od  
 Kamieńca siedemnaście), mianowicie:  
 klaczy stadnych rasy arabskiej, (w tej liczbie  
 18 ze źrebiętami) . . . . . 25  
 klazek młodych . . . . . 21  
 koni 2 1/2 letnich . . . . . 7  
 źrebców 2 1/2 letnich . . . . . 5  
 źrebców 1 1/2 rocznych . . . . . 6  
 (5401 3-3)

L. 604. (5319 3-3)  
**Ogłoszenie.**  
 Nowy rok szkolny 1882/3 w kra-  
 jowej wyższej szkole rolniczej  
**w Dublanach**,  
 rozpoczyna się z dniem 8go wrze-  
 śnia r. b.  
 Podania o przyjęcia przyjmuje,  
 a warunki przyjęcia na żądanie  
 nadseła  
**DYREKCJA**  
 poczta w Dublanach przez Lwów.

**Doniesienia prywatne.**  
**Nauczyciel domowy**  
 poszukuje lekcyi na wieś za miernem wynagrodzeniem  
 do uczniów wyższych klas szkół średnich lub początko-  
 wych; na żądanie konwersacya niemiecka, śpiew i  
 gimnastyka. — Łaskawe oferty uprasza przesyłać pod  
 adresem: **A. S.** poste restante **we Lwowie.**

**Apteka w Sokalu**  
 poszukuje do 1go września  
 b. r. zdolnego, we farmacji  
 dłużej pracującego  
**Asystenta**  
 jako biegłego  
**Receptaryusza.**  
**Eug. Wysoczański**  
 aptekarz.  
 (5447 1-3)

**Dr. A. Majewskiego**  
**Zakład wodolecznicy**  
**w Kisielce**  
 otwarty przez cały rok  
 przyjmuje chorych z zupełnem zaopatrze-  
 niem i **dochodzących** do kuracyi,  
 która się odbywa od 6-8 godziny rano i  
 od 4-6 godziny popołudniu pod nad-  
 zorem lekarza. (2880 29-?)

**4 medale**  
**zasługi.** **Fenilin**  
 niezawodny środek na wytipienie **moli**,  
 flakon 60 centów  
**MIKOTON.**  
 Jest to jedyny środek, który radykalnie niszczy  
**pluskawy**, flakon 50 c..  
**GRYŁON,**  
 wypróbowany i powszechnie uznany za najlepszy śro-  
 dek do wytipienia **szwabów, stonóg, tara-  
 konów** i t. p. nieznoszących owadów. Flakon 30 ct.

**Proszek perski!!**  
 niezawodny na wygubienie **pecheł**, pakietki po 5 ct.  
 10 ct. Flakonik 30 ct. Kilo 3 zł.  
**Alichenia.**  
 Ścisłe dochodzenie i doświadczenie przekonały, że  
 niema lepszego środka na wytipienie **grzyba do-  
 mowego** nad **ALICHENIĄ** — Zwracam uwagę  
 Sz. pp. właścicieli realności na ten znakomity środek.  
 Kilo 40 ct., beczka na 25 kilo 1.50, na 50 kilo 2.50,  
 na 100 kilo 3 złr. Opisanie użycia franko.  
 Nabyć można tych znakomych środków we  
 Lwowie: ulica Kopernika lic. 3, w filii w  
 Krakowie: Sukienice l. 20 (2951 15-?)  
**J. Ichnatowicz.**  
 magister farmacyi i chemik sądowy.

**KANTOR WYMIANY**  
 c. k. uprzyw. galic.  
**Akcyjnego Banku Hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje  
**wszystkie efekta i monety**  
 pod warunkami najprzystępniejszymi  
**5% LISTY HIPOTECZNE,**  
 jako też  
**5% Premiowane Listy hipoteczne,**  
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII, Nr. 93)  
 i najwyższego pcst. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-  
 nia kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych,  
 na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.  
 Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po  
 kuracie dziennym bez dolżeczenia prowizyi. (5447 12-?)

**WINA lecznicze**  
**wyrobu**  
**Dr. KAROLA MIKOLASCHA we Lwowie.**  
**WINO chinowe.** Prawdziwy wyciąg z trzech gatunków kory chinowej, t. j. brun-  
 natnej, czerwonej i królewskiej, przyrządzony za pomocą sposobu wypierania (methode de  
 displacement). Dla rekonalescentów, po słabościach wycieńczonych, nerwowych, przeciw  
 februm, gastralgiiom i t. p.  
**WINO chinowo-żelaziste.** Wyciąg powyższy zaprawiony połączeniem żela-  
 zistem nieoszacowanej jakości, ponieważ jest prawie bez smaku i bardzo łatwo przez ustrój  
 ludzki przyswojony bywa. Tam gdzie chodzi o usunięcie chorób z braku lub nieprawidłowej  
 jakości krwi pochodzących, nadzwyczaj skuteczne i przez wszystkich niemal lekarzy  
 przypisywane  
**WINO pepsinowe.** Użycie tego wina jest bardzo rozpowszechnione. Służy ono dla  
 słabych, którzy sami nie wydzielają w żołądku dostatecznej ilości fermentu dla strawienia  
 spżytych pokarmów, biało w różnych postaciach zawierających, także jednak dla zdrowych,  
 którzy często i dużo jeść i pić lubią, ponieważ używając to wino przy swoich sympozjach,  
 prędko trawia i częściej nałogowi swemu oddawać się mogą.  
**WINO peptonowe.** Pokarm płynny, który wchodzi w ustrój ludzki prawie bez  
 pomocy żołądka. Wino samo przez się jest takim pokarmem, pepton zaś jest sztucznie straw-  
 wionem mięsem. Te dwa środki połączone stanowią więc całość niezrównaną pod względem  
 odżywienia ustroju wycieńzonego i wcale nie lub źle trawiącego.  
**WINO rumberbarowe.** Lekospis austriacki żąda Malagę jako podstawę do  
 wina Darellego. Moje wino rumberbarowe sporządzam na winie hiszpańskim, leksem od  
 Malagi i bez dodatku kardamonu i skór pomarańczowych. Doskonały środek, osobliwie dla  
 niewiast i dzieci w razach kataru żołądkowego lub kiszek. Jest ono o połowę tańsze jak  
 wino Darellego.  
 Pomimo krótkiego czasu istnienia moich win leczniczych przecież bardzo wielu lekarzy a  
 pomiędzy nimi i tacy sławy europejskiej, przekonali się o ich doskonałości, czem się czuli spo-  
 wodowani nadesłać mi bardzo pochlebne świadectwa uznania, które w streszczeniu przytaczam:  
 Wny Dr. **Alfred Bicsadecki** c. k. radea namiestnictwa, krajowy referent sanitarny:  
 „Wina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA przewyższają swą dobrocią i skutecznością  
 inne wyroby po części firm zagranicznych i są jedyne w swoim rodzaju, tak jako środki dyjetety-  
 czne jako też i lecznicze.”  
 Wny Dr. **Karol Braun von Fernwald** c. k. radea dworu, profesor i dyrektor klini-  
 ki położniczej w Wiedniu:  
 „Wina lecznicze p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA uznaję za bardzo dobre, w skutek czego  
 będę je przypisywał.”  
 Wny Dr. **Józef Spaeth** profesor i dyrektor kliniki położniczej w Wiedniu c. k. wyższy  
 radea sanitarny:  
 „Wina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA rozpoznawałem i przyszedłem do przekonania,  
 że sumiennie są wyrobione. Spodziewam się po nich znakomych skutków.”  
 Wny Dr. **Drache** profesor przełożony Vgo oddziału medycznego w głównym szpi-  
 talu w Wiedniu badał wszystkie wina szczegółowo na chorych swego oddziału, przytacza słabości  
 w których je używał i pisze przy końcu:  
 „Wina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA odszczególniają się przyjemnym smakiem i zna-  
 komitym skutkiem. Są one w praktyce pod każdym względem polecenia godnymi.”  
 Wny Dr. **Lorinser** jako dyrektor szpitala na Wiedniu w Wiedniu badał skutek na  
 różnych chorych i potwierdza:  
 „Za wina lecznicze p. KAROLA MIKOLASCHA są dobrze wyrobione i posiadają te wła-  
 sności, które od takich przetworów spodziewać się można.”  
 Te same mniej więcej zdania, pochwały i polecenia znajdują się w świadectwach wystawio-  
 nych przez PP. Drów: **Józefa Weigla, Oskara Widmanna, Edwarda Sawickie-  
 go, G. Ziembleckiego** syna i innych.  
**Wina lecznicze** i napojów dla rekonalescentów p. Dr. KAROLA MIKOLASCHA  
 używam od dłuższego czasu tak w klinice jako też w praktyce prywatnej i jestem z działania ich  
 jak najzupełniej zadowolony. Zaslugują one w zupełności na uznanie u lekarzy i na wziętość  
 u chorych.  
 Kraków dnia 2 czerwca 1882.  
**Prof. Dr. Edward Kerczyński**  
 Dyrektor kliniki lekarskiej w uniw. Jagiellońskim, mp.  
 Broszura do każdej flaszki win powyższych dołączona omawia własności tychże i zawiera wy-  
 nik rozbioru chemicznego prze- Wgo Dra **Br. Radziszewskiego**, profesora chemii na Uni-  
 wersytecie dokonanego.  
 Butelka mieszcząca 1/4 litra któregokolwiek z win leczniczych, kosztuje **1 złr. 50 ct.**  
 w. a.  
 Za opakowanie i stempel przy posyłkach liczę 20 ct. od jednej, 30 ct. od 2ch, 35  
 ct. od 3ch, 50 ct. od 6ciu a 80 ct. od tuzina butelek.  
**Skład główny dla Galicyi i Bukowiny** w aptece „pod Gwiazdą”  
**Piotra Mikolascha we Lwowie.**  
**Skład główny dla Austro-Węgier i dla państw ościennych**  
 u p. **Wilhelma Maagera** w Wiedniu, Henmarkt, Nr. 3.  
**Składy w Galicyi:** We Lwowie u pp. aptekarzy: **K. Krzyżanowski**-  
 go i **Jakóba Pipesa**, w Krakowie u p. **aptekarza F. GRALEWSKIEGO**,  
 w Brzeżanach apteka p. **Dembńskiego**, w Kołomyi apteki p. **Sidorowicza** i  
**Stenzla**, w Tarnopolu apteka p. **Jamrógiewicza**, w Przemyslu apteka s. p.  
**Tarczyńskiego**, w Jarosławiu apteka p. **Rahma**, w Przewersku apteka p. **Świ-  
 talskiego**, w Bełzie apteka p. **A. Grosa**, w Bolechowiu apteka p. **K. Schinde-  
 lera**, w Brodach apteka p. **M. Kulaka**, w Buczaczu p. **K. L. wickiego** w Droh-  
 bycz u apteka p. **Raczki**, w Rzeszowie apteka p. **Kalinowski**, w Stanisła-  
 wowie apteka p. **Beilla**, w Tarnowie p. **Chodackiego**, w Żółkwi u p. **Dadleca**.  
**Skład główny w Czerniowcach** w aptece p. **Krzyżanowski**kiego.  
**Dr. Karol Mikolasch**  
 właściciel apteki pod „Gwiazdą” we LWOWIE  
 FIRMA: **Piotr Mikolasch.**  
 (4014 17-?)

**Kazimierz Lewicki**  
 Główny skład dla Galicyi  
**Porcelany, Szkła i Towarów mieszanych**  
 we **LWOWIE** ulica Trybunalska l. 6  
 założony w roku 1845.

poleca:  
**Płókaniki** ze szkła mlecznego  
 lub kolorowego  
 t u z i n 10 złr.